АДМИНИСТРАЦИЯ шчкнннвскогошведского ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.10.2018 „№ 846

г. Качканар
Обутверждении Плана мероприятий по экологическому просвещению

населения и пропаганде бережного отношения к окружающей среде, в том
числемотивации населения к деятельности по раздельному сбору твердых
коммунальных отходов на территории Качканарского городского округа

В соответствии с Планом мероприятий по экологическому просвещению
населения и пропаганде бережного отношения к окружающей среде нартерритории
Свердловской области, утвержденным Первым Заместителем Губернатора
Свердловской области А.В. Орловым, а также с целью улучшения экологической
обстановки на территории Качканарского городского округа и мотивации населения
к деятельности по раздельному сбору твердых коммунальных отходов,
Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по экологическому просвещению населения
и пропаганде бережного отношения к окружающей среде, в том числе мотивации
населения к деятельности по раздельному сбору твердых коммунальных отходов на
территории Качканарского городского округа (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское время», а
также обнародовать на официальном сайте Администрации Качканарского
городского округа.

Заместитель главы администрац
Качканарского городского
экономике и стратегиче

Главы Качканарского гороЁ
округа А.А. Ярославцев

тэн,-‚ды ти,-кг «до… 31-555._тіэцшнгь ?;
Ё.}: №и13№ 5№$ВЧ№Ё№ Завд*“ #783: 35653 % ?’ЁЙЁНВЧ

УТВЕРЖДЕН
ПОСТаНОВЛСНИВМ АДМИНИСТраЦИИ
Качканарского городскОго округа

от 09.10.2018 № 846
«Об утверждении Плана мероприятий

ПО ЭКОЛОГИЧССКОМУ ПРОСВСЩЗНИЮ
населения и пропаганде бережного
отношения к окружающей среде,
в том числе мотивации населения

к деятельности по раздельному сбору
ТВСРДЬ1Х КОММУНЗЛЬНЬ1Х ОТХОДОВ на территории

Качканарского городского округа»

План мероприятий по экологическому просвещению населения и пропаганде
бережного отношения к окружающей среде, в том числе мотивации населения
к деятельности по раздельному сбору твердых коммунальных отходов на

территории Качканарского городского округа

Сроки Ответственный№ Наименование мероприятия
проведения исполнитель

Освещение экологических Администрация
1 вопросов в средствах массовой ежеквартально Качканарского

информации городского округа0 ганиза ия об его о скихР Ц Ш р д
„ Администрациясубботников по санитарнои2 „ 2 раза в год Качканарскогоочистке и благоустроиству

городского округатерритории города в рамках
Администрация
Качканарского
городского округа

П ове ение ак ии «С ай3 р д Ц д 2 раза в годмакулатуру - спаси дерево» Управление
образования
Качканарского
городского округа
Управление

4 Экологическое просвещение постоянно, образования
подрастающего поколения ежегодно Качканарского

городского округа
Администрация

Информирование населения о Качканарского5 ежеквартальноместах накопления отработанных городского округа

ртутьсодержащих ламп,
источников малого тока

(батареек)

Управляющие
компании, ТСЖ

Выпуск тематических
ВИДеороликов, листовок,

информационных табличек о
правильном обращении с

отдельными видами отходов и
правилах их раздельного

накопления

ежеквартально
(с 2019 года)

Администрация
Качканарского
городского округа

Управление
образования
Качканарского
городского округа